

LUIS SALAZAR RUIZ

Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE TECOMAN

Concurso No. N/A **Fecha:** 2022/08/17 **Duración:** 20 días
Obra: ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS FISICOS (SEGURIDAD PÚBLICA Y DIF).

Lugar: S/N **Inicio Obra:** 22-ago-2022
Ciudad: TECOMAN, COLIMA **Fin Obra:** 10-sep-2022

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
	herramienta necesaria para su aplicación				
Total: SELLADO DE JUNTAS E IMPERMEABILIZACIÓN					\$277,520.00
Total: DIF					\$277,520.00
Total del Presupuesto sin IVA:					\$516,586.33


DIRECTOR GENERAL ING. LUIS SALAZAR RUIZ

LUIS SALAZAR RUIZ

Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE TECOMAN

Concurso No. N/A **Fecha:** 2022/08/17 **Duración:** 20 días naturales
Obra: ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS FISICOS (SEGURIDAD PÚBLICA Y DIF).

Lugar: S/N **Inicio Obra:** 22-ago-2022
Ciudad: TECOMAN, COLIMA **Fin Obra:** 10-sep-2022

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
A	SEGURIDAD PÚBLICA				
A01	PRELIMINARES				
A01.01	Retiro de mueble w/c en mal estados en baño de Mujeres planta baja, Incluye: Desmontaje retiro fuera de obra , material y herramienta necesario, mano de obra	PZA	4.00	\$351.54	\$1,406.16
Total: PRELIMINARES					\$1,406.16
A02	PLOMERIA				
A02.01	Suministro y colocación de mueble w/c redondo completo tradicional , similar a los existentes Incluye: asiento, cuello de cera, tornillos y taquetes, manguera alimentadora, llave angular, pruebas de buen funcionamiento, herramienta necesaria para su colocación	PZA	4.00	\$3,603.49	\$14,413.96
A02.02	Suministro y colocación de Llave de resorte para mingitorio marca Rugo, Incluye: retiro de llave en mal estado,codo de cobre 1/2", soldadura, conector hembra cobre, cinta teflon herramienta necesaria para su colocación	PZA	5.00	\$2,286.21	\$11,431.05
A02.03	Suministro y colocación de herraje para w/c marca dica o similar al existente,Incluye: retiro de tanque, tornillos para sujetar tanque, manguera alimentadora, llave angular, teflon,pruebas de buen funcionamiento,herramienta necesaria	PZA	8.00	\$1,477.82	\$11,822.56
A02.04	Suministro y colocación de Llave cromada de 4" para Lavamanos linea comercial marca Dica,Incluye: manguera alimentadora,llave angular, Herramienta necesaria para su colocación	PZA	9.00	\$1,259.26	\$11,333.34
A02.05	Suministro y colocación de cespól para lavamanos tipo edo mex, Incluye: retiro de cespól existente en mal estado, hule chupon, pruebas y herramienta necesaria para su colocación	PZA	9.00	\$830.14	\$7,471.26
A02.06	Suministro y colocacion de regadera baja presión marca Dica, Rugo o Coflex, Incluye: brazo, coladera de piso, teflon, herramienta necesaria para su colocación	PZA	1.00	\$987.06	\$987.06
Total: PLOMERIA					\$57,459.23
A03	ACABADOS				
A03.01	Suministro y colocación de falso plafon reticulado de .61x.61 marca Armstrong en baño hombres planta alta , Incluye: retiro del plafon dañado existente, limpieza , herramienta necesaria para su colocación	M2	15.00	\$697.82	\$10,467.30
A03.02	Suministro y aplicación de pintura vinilica a dos manos en plafon de baños planta baja, Incluye: retiro de pintura en mal estado , reparación de areas dañadas en plafon, una mano de sellador vinilico, material y herramienta necesaria para su aplicación	M2	35.20	\$63.29	\$2,227.81
A03.03	Suministro y colocación de azulejo similar al existente en areas diferentes de baños planta alta y baja, asentado con pegazulejo y	ML	8.00	\$420.58	\$3,364.64

DIRECTOR GENERAL ING. LUIS SALAZAR RUIZ



Ing. Luis Salazar Ruiz

construccionintegralcolima@hotmail.com

Calle: Canarios #167 Col. Juan José Ríos III

Villa de Álvarez, Colima. C. P. 28984

Tels:

(312) 11- 3-47-65

(312) 31- 3-35-96



Asesoría, Diseño y Construcción

E= 10

CATALOGO DE CONCEPTOS